
PROTOKÓŁ I/2010 

Z pierwszej  sesji VI kadencji  Rady Gminy w Skulsku odbytej w dniu 30 listopada 2010 
roku w godzinach 11.00 – 12.15  w Gminnym Ośrodku Kultury z siedzibą w Mielnicy Dużej. 
I sesja Rady Gminy  rozpoczęła się Mszą Św. w Kościele p.w. N.N.M.P. w Skulsku
Na Sali obrad  odśpiewano Hymn Państwa Polskiego 

Ad.1
 Zgodnie z art.20 ust.2 c ustawy o samorządzie gminnym,  pierwszą sesję nowo wybranej 
Rady Gminy przeprowadził najstarszy wiekiem radny obecny na sali Pan Józef Kozłowski 
Powitał Radnych, Sołtysów, Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej, zaproszonych 
gości, Kierowników Jednostek Budżetowych Gminy, Dyrektorów Szkół, Komendanta Policji 
w Ślesinie oraz p. Wójta Elekta  
Radny  Senior  podkreślił,  iż  będzie  się  starał  sesję  przeprowadzić  sprawnie  i  zgodnie  z 
prawem.
Radny senior stwierdził iż na podstawie listy obecności / zał. Nr 1 / sesja jest prawomocna do 
podejmowania uchwał ponieważ w sesji uczestniczy  100% radnych
Lista obecności sołtysów stanowi zał. Nr 2 do protokołu nr  I/2010

Ad.2
Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej p. Stanisław Mąka składając gratulację wręczył 
radnym zaświadczenia potwierdzające status radnego. 
Kolejno zaświadczenia odebrali:
1.Kozłowski Józef
2.Dominiak Stanisław 
3.Kochaniecka  Armela 
4.Tarnowska Jadwiga
5.Rusin Marcin 
6. Marczak Michał
7.Radke Eugenia 
8.Klimczak Henryk
9. Nykowski Grzegorz
10.Ratajczyk Roman
11.Gańczak Bożena 
12.Czajkowski Dawid
13.Muszyńska Lidia 
14.Augustyniak Kazimierz 
15.Sobczak Krzysztof  

Ad.3
Radny  Kozłowski  podziękował  za  wręczenie  zaświadczeń.  Następnie  odczytał  Rotę 
Ślubowania.  Najmłodsza  radna,  Lidia  Muszyńska  odczytała  wg  listy  obecności  nazwiska 
radnych  w celu  złożenia  ślubowania  .Wywoływani  radni  powstali  i  wypowiedzieli  słowo 
„Ślubuję” lub kto chciał mógł dodać zdanie „Tak mi dopomóż Bóg” 
Rota stanowi załącznik nr 3 do protokołu nr I/2010  
Radny Senior pogratulował wszystkim radnym otrzymanego mandatu, zaznaczył iż rada jest 
prawomocna podejmowania uchwał w tym również powoływania Przewodniczącego Rady . 
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Ad 4 
Proponuje się następujący porządek obrad:  
1.Otwarcie obrad I sesji Rady Gminy  przez Radnego Seniora i stwierdzenie prawomocności 
obrad.
2.Wręczenie  zaświadczeń  o  wyborze  Radnych  do  Rady  Gminy  i  Wójta  Gminy  przez 
Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej.
3.Złożenie ślubowania przez nowo wybranych Radnych 
4. .Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta
5. Ustalenie porządku obrad. 
6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy
7.Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji od Radnego Seniora. 
8. Zapytania i wolne wnioski.
9. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy

Radny Senior poinformował, że z proponowanego programu sesji zostanie usunięty pkt. 4 – 
złożenie ślubowania przez nowo wybranego wójta .
Zapytał czy są inne propozycje do porządku obrad ? 
Radna Kochaniecka poprosiła o wyjaśnienie dlaczego na dzisiejszej sesji nie odbędzie się 
ślubowanie nowo wybranego wójta?
Pan Radca Prawny wyjaśnił, iż zgodnie z prawem na dzisiejszej sesji wybrany zostanie nowy 
Przewodniczący Rady a złożenie ślubowania przez wójta powinno odbywać się na I sesji 
zwołanej przez nowo wybranego przewodniczącego. Dlatego też jest propozycja aby dzisiaj 
odbyła  się  jeszcze  jedna  sesja  –  II  sesja  Rady  Gminy  ,  którą  to  zwoła  nowo  wybrany 
przewodniczący i na niej właśnie wójt złoży ślubowanie.  
Więcej zapytań nie było. 
Zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie / 15 głosów za /

Ad.5.  
Na stanowisko Przewodniczącego Rady Gminy Skulsk zgłoszono następujące kandydatury: 
1. radna Gańczak zgłosiła radnego Nykowskiego - wyraża zgodę 
2.radny Dominiak zgłosił radnego Klimczaka       - wyraża zgodę 
3. radny Marczak zgłosił radną Kochaniecką        - wyraziła zgodę.  
Innych kandydatur nie było wobec czego zamknięto listę zgłoszeń.
W celu przeprowadzenia wyborów na Przewodniczącego Rady Gminy postanowiono powołać 
Komisję Skrutacyjną 
Do składu komisji skrutacyjnej zgłoszono następujące osoby 
1.radna Radke zgłosiła radnego Marczaka    - wyraził zgodę
2. radny Nykowski zgłosił radną Gańczak    - wyraziła zgodę
3. Radny Klimczak zgłosił radną Tarnowską –wyraziła zgodę   
Jednogłośnie przyjęto w/w skład komisji skrutacyjnej. 
Komisja skrutacyjna ukonstytuowała się wybierając ze swego grona Michała Marczaka na 
Przewodniczącego Komisji.  
Radny senior poprosił zgłoszonych kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy Skulsk o 
zaprezentowanie swojej osoby .
Głos zabrali kandydaci: radny Nykowski, radny Klimczak i radna Kochaniecka 
 
Komisja Skrutacyjna przygotowała 15 ostemplowanych kart do głosowania. 
Przewodniczący komisji objaśnił sposób głosowania, odczytywał nazwiska radnych zgodnie z 
listą obecności,  po czym przystąpiono do tajnego głosowania, poprosił o podejście do urny i 
złożenie swego głosu na wybranego kandydata. 
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Protokół  z  przeprowadzenia  tajnego  glosowania  odczytał  Przewodniczący  Komisji 
Skrutacyjnej Radny Michał Marczak  /protokół stanowi załącznik nr 4/ 
Na Przewodniczącego Rady Gminy w Skulsku wybrano Radnego Henryka Klimczaka, 8 
głosami  za,  tym  samym  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  I/1/2010  w  sprawie  wyboru 
przewodniczącego Rady Gminy Skulsk  - jednogłośnie  /załącznik  nr 5 do protokołu nr 
I/2010/ 

Ad.6
Przewodniczący  obrad  Józef  Kozłowski  złożył  nowo  wybranemu  przewodniczącemu 
serdeczne gratulację i oddał prowadzenie dalszych obrad w jego ręce. 
Przewodniczący Rady Gminy – Henryk Klimczak podziękował za wybór i zaufanie jakim go 
rada  obdarzyła.  Podkreślił,  że  pragnie aby razem zrobić  jak najwięcej,  a  on sam dołoży 
wszelkich starań by współ praca rady przebiegała poprawnie. Podziękował również Radnemu 
Seniorowi za dotychczasowe prowadzenie obrad. 

Ad.7.
Radna Kochaniecka złożyła wniosek aby sesje Rady Gminy odbywały się tak jak to było 
dawniej w Skulsku.  Podkreśliła, iż zdaję sobie sprawę że remiza OSP nie do końca spełnia 
wszystkie wymogi ale uważa,  że należy znaleźć rozwiązanie  
Wójt Elekt odpowiedział,  ze nie jest przeciwny propozycji  ale należy rozwiązać problemy 
lokalowe, podkreślił, iż na pewno powrócimy do tego tematu na następnych spotkaniach. 
Radna Gańczak zasygnalizowała problem nie odśnieżonych dróg.

Ad. 8.
Przewodniczący Rady zakończył posiedzenie I sesji Rady Gminy Skulsk.

Protokólant 
Marta Milas  
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